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شلیک هوایی و گاز اشک‌آور 
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یادشان رفته 

واکنش مهاجرانی 

خبرگزاری فارس نوشت : »مردم شهرهای اصفهان، یزد، شاهین‌شهر و چند 
شهر خوزستان همزمان با عزای رئیس مکتب جعفری، در سوگ جانباختگان 
حادثه آبادان اشک ریختند. شامگاه جمعه حدود دویست نفر از مردم ماهشهر برای 
همدردی با جانباختگان حادثه متروپل آبادان گردهم آمدند. در تجمع میدان امام 
خمینی بندر ماهشهر مردم با سر دادن شعارهایی علیه مقصرین و مسببین حادثه 
آبادان خواستار محاکمه آن‌ها شدند. در آبادان هم چند صد تن از مردم با تجمع 
در محدوده چهارراه امیرکبیر تا سه‌راه شهید منتظری در سوگ همشهریان خود 
به عزداری پرداختند. »مسئول بی‌کفایت اعدام باید گردد« و »مرگ بر مسئول بی 
کفایت« عمده شعارهای مردم آبادان را تشکیل می‌داد. اخیرا ورود به منطقه حادثه 
که توسط داربست و کانتینرهای فلزی محدود شده است، حتی برای خبرنگاران 
محدود شد و تنها نیروهای امداد و اورژانس در محدوده برج متروپل حضور دارند. 
با وجود اینکه دو شب گذشته تجمع مردم آبادان به طور مسالمت‌آمیز برگزار شد، 
اما  اصرار جمعیت برای ورود به محدوده برج تخریب شده متروپل اعتراض را 
به خشونت کشاند و پلیس با شلیک گاز اشک‌آور و تیرهوایی مردم را از محدوده 

امدادرسانی متفرق کرد.

روزنامه کیهان نوشت:نمایش »فرهنگ ایرانی- اسلامی« هنر می‌خواهد که 
شما ندارید! بازیگران و فیلمسازان ایرانی حاضر در هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم 
کن، با پوشش، اظهارات و رفتارهای مشمئزکننده و دور از شأن هنرمند ایرانی، 
آبروی خود را بردند!جشنواره فیلم کن، باز هم شاهد نمایش فیلم‌هایی در جهت 
تحقیر مردم ایران و همچنین رفتار تحقیرآمیز عوامل این فیلم‌ها بود!به جای فیلم‌ها، 
این حضور پرحاشیه بازیگران در جشنواره کن است که بحث‌برانگیز شده 
است. متأسفانه برخی از بازیگرها که ادعای روشنفکری هم دارند، با پوششی 
غیرمتعارف و خلاف شأن بانوی ایرانی بر فرش قرمز کن حضور یافتند. حتی 
پوشش یکی از این بازیگرها، از شدت مضحک بودن سوژه طنز در فضای 
مجازی شده است!ضمن این که رفتار یک بازیگر پرهیاهو و همسرش در حاشیه 
این جشنواره، با انتقادات بسیاری از سوی هنرمندان و اهالی فرهنگ در ایران 

مواجه شده است؛ رفتاری که با حجب و حیای انسان ایرانی در تضاد است.

روزنامه رسالت در پاسخ به انتقاداتی که از مراسم »سلام فرمانده« می شود، 
نوشت: اینکه گفته می‌شود چرا مراسم شب شهادت امام صادق علیه السلام برپا 
شده، این مراسم یک جشن نیست، محوریتش با سرودی است که نغمه‌های آن 
تماما از نوحه‌های امام حسین برداشته شده و بسیاری همراه با آن اشک می‌ریزند. 
گذشته از این، ما تنها در مورد یک تن از ائمه چیزی به عنوان ایام شهادت داریم و 
آن حضرت سیدالشهداست که کل دهه اول محرم را می‌توان عزای او دانست. لذا 
ایام شهادت امام صادق علیه السلام نداریم بلکه تنها روز شهادت ایشان را عزاداری 
می‌کنیم. اینکه عصر روز قبل از شهادت حتی مراسم جشن برگزار شود، عرفا و 
شرعا توهینی به رئیس مکتب تشیع حضرت جعفربن محمد قلمداد نمی‌شود. 
گذشته از این‌ها دست برنامه‌ریزان هم به لحاظ زمانی چندان باز نیست. این هفته،‌ 
روز آزادسازی خرمشهر و روز دزفول را داشتیم و مراسم قدری به روزهایی که 
رنگ و بوی مقاومت دارند نزدیک‌تر بود. همچنین چون مراسم ویژه بچه‌های 
دهه‌نودی است، مهم است که با امتحانات آنان تلاقی نداشته و حتما پنجشنبه باشد 
تا فرصت مطالعه برای بچه‌ها در روز جمعه فراهم باشد. دیگر اینکه چون این 
برنامه مربوط با بچه‌های کم سن و سال است،‌نمی‌توان با تغییر زمان برنامه آن‌ها را 
به عبارتی سرد و گرم کرد. علاوه بر تمام این‌ها همین سال نود و هشت بود که تیم 
ملی ایران درست در روز عاشورا در همین ورزشگاه آزادی به مصاف کره جنوبی 
رفت و آب هم از آب تکان نخورد؛ روز عاشورا کجا و روز قبل از شهادت شیخ 

الأئمه کجا؟! مسابقه فوتبال کجا و اجرای »سلام فرمانده« کجا!

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره خبر منتشره 
در شبکه‌های اجتماعی در خصوص رها شدن ۵ هزار نوزاد در ده روز اخیر در 
سراسر ایران توضیح داد.او گفت: خبر رها شدن ۵ هزار نوزاد در ۱۰ روز اخیر در 
سراسر کشور صحت ندارد. این آمار یعنی سهم زیادی از متولدین ما باید در کنار 
خیابان رها شوند که اصلا این طور نیست.اول خرداد امسال، یک نوزاد که به تازگی 
بند نافش بریده شده بود، در سطل زباله‌ای در نزدیکی بیمارستان امیرالمومنین)ع( 
واقع در نازی‌آباد خیابان شیرمحمدی پیدا شد و توسط مردم به بیمارستان انتقال 

یافت. نوزاد دیگری نیز در ونک پیدا شده است.

کتایون ریاحی که به دنبال انتشار مطالبی علیه سعید پورصمیمی، حواشی 
زیادی ایجاد کرده بود، اخیرا  در پستی جدید در اینستاگرامش ادعای جدیدی 
مطرح کرد و نوشت:این عکس مربوط به بیست و پنج سال پیش است.آن سال‌ها 
آقای داوود رشیدی ریاست هیئت‌مدیره خانه سینما و آقای پورصمیمی دستیار یا 
معاون بودند.من توسط همکاران خودم و در خانه سینما به اتهامات واهی بازجویی 
و مواخذه شدم. آقای پورصمیمی که در نقش بازجو وارد شده بود با سوء‌استفاده 
از موقعیت خود به من بی احترامی  کرد. روزگار سختی بود و من هیچ نگفتم. 
هنوز پس از ۲۵ سال روح و روانم از این حادثه تلخ التیام نیافته و آزرده است.به 
یاد داشته باشیم اگر ثروت، شهرت و قدرت مهار نشود، اگر اخلاق و قانون اقتدار 

نداشته باشند، این فساد است که همه جا با قلدری حکومت می‌کند.

مدیرعامل سابق سازمان آتش‌نشانی تهران گفت :۱۲۹ ساختمان در تهران 
شرایط »بسیار پرخطر« دارند‌ که هر چه زودتر باید اقدام فوری درباره آن‌ها انجام 
شود.قوانین حاضر، جامعیت و تأثیرگذاری لازم را برای ایمنی شهر ندارند که 
از مجلس می‌خواهیم در قوانین مربوط به ایمنی بازنگری داشته باشند و وقت 
اصلاح قوانین در حوزه ایمنی رسیده است.ورود دادستان به این موضوع می‌تواند 
نویدبخش تسریع در انجام اقدامات و الزاماتی باشد که نه تنها توسط مالکان یا 
بهره‌برداران بلکه توسط تمام دستگاه‌های مسئول باید در این حوزه صورت گیرد.

روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به سخنان آقایان کاظم صدیقی و احمد 
خاتمی نوشت: اینکه برخی از محترمینِ تریبون دار، می‌گویند، گرانی هست اما 
مسئولان دلسوزند! خب تا وقتی نتوانند از سوز دل مردم اندکی بکاهند، دل سوز 
بودنشان چه سودی برای جامعه می‌تواند داشته باشد؟برخی دیگر هم همچنان 
پای خدا را به میدان گرانی می‌کشند و امتحان الهی می‌خوانند وضع موجود را. 
یادشان نمانده است انگار پیش از این چه می‌گفتند در برابر گرانی! ولی مردم 
یادشان هست و رسانه‌ها ثبت کرده‌اند. چقدر خوب است آقایان که می‌خواهند 
امروز در این موضوع صحبت کنند، فرمایشات سال‌های قبل خود را رصد کنند و 
سنجیده بگویند تا حرفشان خریدار پیدا کند در این بازار گرانی.باری، دل سوزی 
خوب است اما کافی نیست چنان که پیشترها هم نبود. خوب و دل سوز بودن 
کافی نیست باید توانمند بود و سوز دل مردم را که در حال کباب شدن است، به 

نسیم تدبیر، کمی فرو نشاند.

عطاءالله مهاجرانی به ماجرای متروپل واکنش نشان داد و نوشت: نخستین 
پرسشی که به ذهن می‌رسد، این است که چرا نام برج »متروپل« بوده است؟! 
فرهنگستان زبان کجاست؟ آیا هر کسی می‌تواند هر نامی خواست، با هر زبانی و 
واژگانی بر برج یا موسسه خود بگذارد؟ نظارتی بر کاربرد زبان و واژگان نیست؟

اخبار ویژه ... کسبه بلاتکلیف هستند؛

عشق‌ها و آرزوهایی که زیر متروپل 
دفن شد...

سرویس سیاسی- قصه یا غصه‌های متروپل 
لرزه بر اندامِ خانواده‌های آبادانی انداخته است. آبادان، 
متروپل، کافه ماری، بازار امیری، مریم کعبی، ملیکا و 
میترا، مطوری و …این روزها موضوع صحبتِ همه 
محافل خوزستان است. سانحه‌ای هولناک که رفته رفته 
همه نگاه‌های کشور را نیز به خود خیره کرد. تا امروز 
که عزای عمومی اعلام شد.ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه ظهر 
دوم خرداد سال ۱۴۰۱ ناگهان عمارتی پر زرق و برق که 
در وسط بازار اصلی آبادان قد علم کرده بود فرو ریخت 
تا امیدها، عشق‌ها، آروز و حیات ده‌ها نفر را با خود زیرِ 
آوار ببرد. بازار امیری در مرکز شهر آبادان در کنار بازار 
کویتی‌ها و بازار امام و مرکزی از محوری‌ترین بازارهای 
آبادان است. محلی که به عنوانِ یکی از چرخ‌های مهم 
اقتصادِ بازار آبادان شناخته می‌شود.عمارتِ متروپل 
متعلق به هولدینگ عبدالباقی با ۱۰ طبقه و طبقات 
زیرین که قرار بود محل ارتزاق بسیاری از آبادانی‌ها 
باشد طولی نینجامید که دو سال پس از ساختش به 
یکباره بر روی مردم فرو ریخت. آبادانی‌ها با اینکه سابقه 
چشیدنِ بحران‌های مختلف را دارد اما این بار با فرو 
ریختنِ متروپل، گویی زخم کاری بر پیکر این شهر زده 
شد. همه شهر در غم فرو رفت. بغضی که آماده ترکیدن 
بود. آبادانی‌ها از همان روز اول برای خود عزای عمومی 
اعلام کردند. دمام‌ها را گرم کردند و سنج‌ها را که فقط 
برای محرم بیرون می‌آورند را بر هم کوبیدند تا خبر از 
حادثه‌ای دلخراش را به هموطنانشان بدهد.از ساعات 
اولیه هزاران آبادانی در اطراف متروپل با چشمانی خیره 
اما اشک‌آلود، خیره به متروپل بودند تا بلکه عزیزانشان 

را دوباره زنده در کنار خود ببینید.
امیدی که سه ماهه ماند

مریم که مربی غریق نجات استان خوزستان است 
به همراه همسرش رامین تصمیم به راه اندازی کافه‌ای 
با نام »ماری« در کوچه متروپل گرفتند. کافه‌ای که دی 
ماه ۱۴۰۱ با برنامه‌ها و آرزوهای فراوان توسط مریم 
و همسرش رامین و شیرین خواهرِ رامین افتتاح شد. 
کافه‌ای دنج در کوچه‌ای زیبا. مریم، رامین و شیرین هر 
سه از قربانیانِ این سانحه بودند.ستاره دوستِ صمیمیِ 
مریم قربانی از روز اول تا کنون در چادری در کنار 
ویرانه‌های متروپل کز کرده و چشم انتظار دوست 
عزیزش مریم، است می‌گوید: »چند روز قبل از حادثه 
مریم می‌گفت که به رامین گفتم این یکی دو روز 
لولاهای در انگار مشکل پیدا کردن و در خوب بسته 
نمیشه«.سه روز بعد از سانحه، جسد رامین و خواهرش 
شیرین پیدا می‌شوند اما خبری از مریم نیست. ستاره 
دوستِ صمیمی مریم که هر عصر ساعت هفت منتظر 
تماس مریم بود تا از او برای نوشیدن قهوه دعوت کند 
اکنون که هفت روز از این فاجعه می‌گذرد منتظر و 
امیدوار است تا شاید مریم زنده باشد و در یک عصری 
زیبا باز او را به نوشین قهوه دعوت کند.در روزهای 
اولِ آواربرداری اختلاف نظری میان کارشناسان هلال 
احمر، ایمنی و آتش نشانی با مردم محلی ایجاد شد. 
کارشناسان می‌گفتند بزرگترین مانعِ جلوی کارمان، 
موانع انسانی است و مردم باید کنار بروند که کارمان را 
طبق اصول و حرفه‌ای انجام دهیم. در مقابل مردم به کند 
بودنِ پیشرفت در آواربرداری از سوی کارشناسان ابراز 
نارضایتی می‌کردند به طوری که شهردار اهواز در محل 
سانحه گفت: »داریم از مسیر تخصصی و کارشناسی 
فاصله می‌گیریم«. با این حال بسیاری از ناظران بر این 

باور بودند که لازم است سازمان و ارگان‌های رسمی 
در تصمیم‌گیری هایشان حتماً پیوست‌های اجتماعی 
مربوط به نواحی مختلف را در نظر بگیرند و در این 
مورد خاص مشارکت مردم را در کنار خود داشته 

باشند.
میدانِ سردرگم

با اینکه در خبرها شنیدیم ارگان‌های مختلف از 
استان‌های کشور به آبادان گسیل شده‌اند اما باز شاهد 
اعتراضِ آواربرداران بودیم که می‌گفتند به کمک و 
ادوات نیازمندیم.محمد حسن نامی، رئیس سازمان 
بحران کشور در پاسخ به این سوال که چرا گروه‌های 
امداد به صورت دسته دسته وارد میدان آواربرداری 
می‌شوند، گفت: هر کسی که از میدان بازدید کرده قطعاً 
متخصص و کارشناس بوده و این طور نیست که بیایند 
و دور بزنند. نامی افزود: تا کنون از چندین دانشگاه تراز 
اول کشور، کارشناسان خبره را برای بررسی وضعیتِ 
پایداری باقی مانده سازه متروپل به این نقطه دعوت 

کردیم.
بلاتکلیفی کسبه

بازار امیری در مرکز شهر آبادان در کنار بازار 
کویتی‌ها و بازار امام و مرکزی از محوری‌ترین بازارهای 
آبادان است. در این بازار اغلبِ اصناف خصوصاً صنفِ 
پزشکان حضور دارند. بعد از این سانحه دستور صادر 
شد که به شعاع ۳۰۰ متر از مجتمع متروپل همه کسبه 
باید تعطیل کنند. بعد از چهار روز به علت ناپایدار بودنِ 
باقی مانده ساختمان، دستور تخلیه نیز صادر شد و اکنون 
هزاران نفر از کسبه و ساکنان خیابان امیری در بلاتکلیفی 
به سر می‌برند که از تبعات اقتصادی این سانحه ناگوار 
است.محمد خانچی، معاون عمرانی استانداری 
خوزستان و مدیر میدانِ آواربرداری متروپل در این باره 
به خبرنگار مهر گفت: این موضوع دو بخش است. 
بخشی از عزیزانی که در مجموعه خسارت دیده‌اند 
که قصور از سمت سازنده مجتمع است و می‌توانند 
شکایت کنند و بر اساس رأی دادگاه حقشان را دریافت 
کنند. در بخش دوم که البته دولت مطمئناً پیگیری جدی 
خواهد داشت و مطمئناً حقوق مردم را از این مجموعه 

هولدینگ می‌گیرد. اماکنی که ممکن است در عملیاتِ 
ما دچار مشکل شوند را نیز دولت تماماً با آنها حساب و 
کتاب خواهد کرد. اکنون نیز در حال پیگیری بیمه نیروی 
انسانی‌هایی هستیم که در میدان در حال فعالیت هستند.
آنچه از سخنان معاون استاندار خوزستان برداشت 
می‌شود احتمالاً کسبه بازار امیری با مشکلات عدیده‌ای 
مواجه هستند. بازاری که یک هفته تعطیل است. 
آسیب‌هایی که کل خیابان و مجتمع‌های اطراف متروپل 

دیده‌اند همگی به سادگی قابل حل و رفع نیستند.
سنگین‌تر از پلاسکو

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
کشور نیز که در میدان آواربرداری متروپل حاضر بود، 
گفت: از استان‌های ایلام، کرمانشاه، کرمان، فارس و 
بوشهر نیروهای تخصصی آمدند و به تعدادی که نیاز 
بود فراخوان دادیم.کولیوند افزود: این نیروها تجهیزات 
کامل همراه خود آوردند و با توجه به گستردگی کار 
نیاز به هماهنگی با گروه‌های دیگر ازجمله آتش نشانی 
و گروه‌های سپاه و … بود.وی درخصوص رفتار 
مردم آبادان گفت: هیچ جای دنیا این چنین مردم را 
در کنار متولیان نمی‌بینید. در جست وجوی اجساد، 
جوانان آبادان بسیار به ما کمک کردند. مردم هم اقدامات 
پشتیبانی را انجام می‌دهند. در نتیجه هر کسی می‌خواهد 

به اندازه توانش در این امداد رسانی سهیم باشد.
کولیوند گفت: سرعت و پیشرفت کار در اینجا 
نسبت به پلاسکو خیلی بیشتر است. به رغم اینکه 
شدت و سنگینی حادثه نیز سنگین‌تر از پلاسکو است.

صفای آبادانی‌ها
در اوج بحران و آواربرداری، »منعم« را می‌بینی 
میانِ آواربرداران قهوه تلخ عربی پذیرایی می‌کند تا 
خستگی را از تنِ آواربرداران خارج کند. اگر هم جایی 
برای خواب نداشته باشی کافیست رو به سمت یکی از 
اهالی آبادان بکنی و بگویی جایی برای خواب هست؟ 
تا خانه‌اش را کاملًا در اختیارتان قرار دهد. مشارکت 
مردم در این سانحه بسیار چشمگیر است. از کودکان 
تا جوانان و افراد میان‌سال. اتفاقی که به قول مقامات 

کشوری در سانحه‌ی پلاسکو دیده نشد.

با ریزش ساختمان متروپل در آبادان عشق و آرزوهای فراوانی هم زیر آوار مدفون شد تا بی تدبیری‌ها اینگونه زندگی‌های بی شماری را به هم بریزد.

عمارتِ متروپل متعلق به هولدینگ عبدالباقی با ۱۰ طبقه و طبقات زیرین که قرار بود 
محل ارتزاق بسیاری از آبادانی‌ها باشد طولی نینجامید که دو سال پس از ساختش به 
یکباره بر روی مردم فرو ریخت. آبادانی‌ها با اینکه سابقه چشیدنِ بحران‌های مختلف 
را دارد اما این بار با فرو ریختنِ متروپل، گویی زخم کاری بر پیکر این شهر زده شد.

سرویس سیاسی- عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی دخالت نمایندگان در انتصابات 
را بر خلاف انقلابی گری و ولایت 

مداری خواند. 
مهرداد ویس کرمی با بیان اینکه 
عدم دخالت نمایندگان در انتصابات، 
مورد تأکید ویژه مقام معظم رهبری، بود 
گفت: بنده از سال 90 که وارد عرصه 
انتخابات شدم، بارها استدلال کردم که 
نمایندگان نباید در انتصابات دخالت کنند. باتوجه به سنت و عُرفی که در 
میان نمایندگان شکل گرفته است،  برخی از وکلای ملت چنین موضوعی را 

بر نمی‌تابند و آن را تضعیف جایگاه نمایندگی می‌دانند.
ویس کرمی با بیان اینکه تفکیک و استقلال قوا، اصل پذیرفته شده قانون 
اساسی است، اظهارداشت: قوای سه گانه به صورت مستقل زیر نظر ولایت 
فقیه انجام وظیفه می‌کنند. انتصاب مدیران طبق قانون از اختیارات و وظایف 
قوه مجریه است، همان طور که نمایندگان مجلس نمی توانند در انتصاب 
قاضی در قوه قضائیه دخالت کنند، در انتصاب مدیران در قوه مجریه نیز 
نباید دخالت کنند اما از گذشته به خاطر ابزار نظارتی که نمایندگان بر وزرا و 

مسئولان داشتند، این موضوع به صورت عُرف وجود داشته است. 
وظیفه نمایندگان نظارت بر اجرای قوانین است، نه نظارت 

بر نصب مجری قانون
وی، استدلال برخی نمایندگان را مبنی بر اینکه »برای نظارت بر عملکرد 
مسئولان، در انتصابات دخالت می کنیم«، نوعی مغالطه خواند و گفت: وظیفه 
نمایندگان نظارت بر اجرای قوانین است، نه نظارت بر نصب مجری قانون.  
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شورای اسامی تصریح 
کرد: نمایندگان مجلس در انتخاب وزرا اعمال نظر می‌کنند و رأی اعتماد 
می دهند، ابزار سوال، تذکر و استیضاح هم برای نظارت بر عملکرد وزیران 
وجود دارد، حتی ظرفیت ماده 234 نیز برای شکایت از عملکرد دستگاه ها 

در نظر گرفته شده است. 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: برخی 
نمایندگان مغالطه می کنند و می گویند برای اینکه افراد مناسبی در مسئولیت 

ها قرار بگیرند، پیشگیرانه در انتصابات دخالت می کنیم‌.
ویس کرمی افزود: سوال اینجاست که آیا نمایندگانی که معتقدند باید 
تمام عیار در انتصابات دخالت کند، حاضرند  به صورت تمام عیار، ایرادات 
و اشکالات مدیر منصوب شده را بپذیرند؟ اگر شخصی که از طرف نماینده 
تحمیل می شود، مورد قبول مدیر دولتی نباشد، چگونه می خواهد با او کار 

کند؟ اگر این فرد ناتوان بود، چه کسی باید او را بر کنار کند؟  
دخالت نمایندگان در انتصابات قطعا خلاف قانون اساسی 

است
وی اظهارداشت: نمایندگان طبق کدام اصل از قانون اساسی یا حتی 
قوانین عادی در انتصابات دخالت می کنند؟ دخالت نمایندگان در انتصابات 
قطعا خلاف قانون اساسی است و باعث بر هم خوردن روال عادی مدیریت 
کشور می شود، همچنین در گذشته موجب ایجاد رانت های پشت پرده شده 

و برخلاف سوگند نمایندگان مبنی بر پایبندی به قانون اساسی می باشد.
ویس کرمی گفت: تأکید مقام معظم رهبری به دلیل این است که این 
موضوع مهم است. وظیفه نمایندگان قانونگذاری است، در بحث نظارت نیز 
هر جا دیدند که حق مردم ضایع می شود، ابزارهای قانونی برای دفاع از حق 
مردم وجود دارد، می توانند از وزرا سوال کرده یا به آنها تذکر دهد و یا وزرا 
را استیضاح کند. در هیچ جای قانون اساسی وظیفه پیشگیرانه برای نمایندگان 
در نظر گرفته نشده است. مثل این است که  کسی قصاص قبل از جنایت کند 

و در موضوعی که به آنها ارتباطی ندارد، دخالت کند.
وی ادامه داد: از کجا معلوم مدیری که از طرف نماینده به دولت تحمیل 

می شود بهترین فرد برای حضور در آن جایگاه مدیریتی است؟ 
استخدام‌های غیرقانونی نتیجه دخالت نمایندگان در 

انتصابات دولتی است
نماینده مردم خرم آباد در مجلس تأکید کرد: بسیاری از دخالت‌ها در 
انتصابات برای این است که منویات نمایندگان محقق شود که این منویات 

لزوما خواست و اراده مردم و منطبق بر قانون و عدالت نیست. 
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
درصدی از استخدام‌های غیرقانونی نتیجه دخالت نمایندگان در انتصابات 
دولتی است.نمایندگان باید وظایف خود را در چارچوب قانون اساسی انجام 
دهند و به ابزارهایی که قانون اساسی برای نظارت برای دولت برای مجلس 

پیش بینی کرده است پایبند باشند زیرا تکلیفی بیش از این ندارد. 
مهرداد ویس کرمی تصریح کرد: نمایندگان وظیفه ندارند که مدیری را بر 
خلاف قانون اساسی به قوه مجریه تحمیل کنند به امید اینکه شاید این مدیر 
خوب باشد، تجربه گذشته کشور نیز نشان می‌دهد که این رفتارها آسیب‌زا 
و فسادخیز است. در سال ۱۳۹۰ در این خصوص مقاله‌ای نوشتم که منتشر 
شد،خداوند را شکر می کنم که مقام معظم رهبری بر این موضوع تاکید کردند 
که نمایندگان نباید در انتصابات دخالت کند زیرا هیچ استدلال منطقی برای 
دخالت نمایندگان در انتصابات وجود ندارد. بلکه از نظر من این اقدام شائبه 
لابی، رانت و فساد داشته و منشأ بسیاری از استخدام‌های غیرقانونی است. 

 وی  گفت: دخالت نمایندگان در انتصابات، خلاف قانون اساسی است 
و با سوگند نمایندگی سازگار نمی‌باشد و حتی تخلف محسوب می‌شود . 
نمایندگان اگر در انتصابات دخالت کنند وارد بده بستان نامبارکی با قوه 
مجریه شده و نخواهند توانست وظیفه نظارتی خود را به درستی انجام دهد. 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اظهار داشت: در طول دو 
سال نمایندگی مردم خرم آباد و چگنی با این  روش رفتار کردم، معتقدم با 
این روش هم می‌توان خوب کار کرد. و با هیچ یک از مدیران تعارف ندارم 
چون فردی را نصب نکرده و بده بستانی با قوه مجریه ندارم با هیچ مدیری 
هم تعارف ندارم لذا اگر مقام اجرایی در هر جایگاه تخلفی انجام دهد از 

طریق نهادهای نظارتی پیگیری می‌کنم. 
عدم دخالت نمایندگان در انتصابات معیاری برای ولایت 

مداری است
وی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر مشورت قوه مجریه با 
نمایندگان اظهار داشت: اگر دو نفر  نامزد مدیریت با شرایط مساوی 
پیشنهاد شوند قطعاً مدیری که تعامل بیشتری با نمایندگان دارد، می‌تواند 
موثرتر باشد.  مشورت به این معناست که تصمیم‌گیری بر عهده مدیران 
دولت است و نمایندگان طرف مشورت هستند مشورت نباید به معنای 
 غلطی تحریف شود که بازهم منجر به دخالت نمایندگان در انتصابات 

شود .
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
دخالت نمایندگان در انتصابات ناشی از مغالطه و تفسیر به رای برخی قوانین 
و مقررات، جایگاه ها و مناصب سیاسی است. اکنون دیگر عدم دخالت 
نمایندگان در انتصابات معیاری برای ولایت مداری است زیرا اقدامی مستدل 
است حتی اگر این کار خلاف قانون اساسی نیز نبود چون رهبری امر کردند 
اجرای آن مصداق بارز ولایتمداری بود.من با هرکسی که فکر میکند این کار 

درست است، حاضرم در هر جایی مناظره کنم.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

استخدام‌های غیرقانونی نتیجه 
دخالت نمایندگان در انتصابات 

دولتی است

ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی:

پایداری با اصلاح‌طلبان پیوند خورد

سعیدی نماینده چابهار در مجلس:

شاهد تورم قانون در کشور هستیم

سرویس سیاسی- تحلیلگر مسائل سیاسی 
گفت: پیوند اصلاح طلبان و پایداری نیز صرفا برای 
آن بود که آرای آقای قالیباف کاهش پیدا کند والا هم 
اصلاح طلبان و هم پایداری ها می دانستند آقای 
قالیباف موفق به کسب رأی برای ریاست مجلس 

خواهد شد.
انتخابات سال سوم هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد اما این انتخابات نکاتی 

داشت که از نظر تحلیلگران سیاسی دور نماند.
ناصر ایمانی درباره بی‌نتیجه‌ماندن تخریب‌ها 
علیه محمدباقر قالیباف گفت: این اتفاق پیش بینی 
می شد بنابراین خیلی تعجب آور نبود. معتقدم 
تخریب کنندگان قصد نداشتند فرد دیگری جای 
آقای قالیباف رئیس مجلس شود چون می دانستند 

این اتفاق نخواهد افتاد.
وی با اشاره به فاصله زیاد و معنی دار آرای 
محمدباقر قالیباف با نامزد دوم برای تصدی کرسی 
ریاست مجلس افزود: تخریب کنندگان با تحرک در 
فضای مجازی بیشتر تلاش داشتند قدری آرای آقای 
قالیباف را کاهش دهند چون مسجل بود که آقای 
قالیباف با آرای بسیار بالا برای سال سوم نیز عهده 

دار ریاست مجلس می شود.
این تحلیلگر مسائل سیاسی درباره چرایی 
نزدیک شدن جبهه پایداری و نمایندگان اصلاح 
طلب در انتخابات هیأت رئیسه مجلس اظهار کرد: 
این پیوندی سلبی با هدف کاهش رأی آقای قالیباف 

بود چون مشخص است فاصله اصلاح طلبان و 
پایداری بسیار زیاد است و اصلاح طلبان هرگز با 
پایداری در هیچ زمینه دیگری ائتلاف نمی کنند و 
بلعکس؛ منتها اصلاح طلبان از گذشته تلاش داشتند 

آقای قالیباف را تخریب کنند.
وی افزود: آقای قالیباف چهره ای موثر در میان 
اصولگرایان است، اصلاح طلبان ابتدا خواستند آقای 
قالیباف را به نوعی جذب کنند اما این اتفاق نیفتاد، 
به همین خاطر در مقام تخریب او برآمدند. از زمان 
مسئولیت آقای قالیباف در شهرداری تهران شاهد 
تلاش اصلاح طلبان برای تخریب آقای قالیباف 
بودیم و در انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات 
مجلس و سایر عرصه ها نیز این رویکرد را ادامه 
دادند. ایمانی بیان کرد: پیوند اصلاح طلبان و پایداری 
نیز صرفا برای آن بود که آرای آقای قالیباف کاهش 
پیدا کند والا هم اصلاح طلبان و هم پایداری ها 
می دانستند آقای قالیباف موفق به کسب رأی برای 

ریاست مجلس خواهد شد.

سرویس سیاسی- نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: 
در کشور ما بیش از ۱۱ هزار عنوان قانونی وجود دارد که باید قانون‌گذاری کاهش 
یابد و نظارت مقدم بر آن شود. معین الدین سعیدی با اشاره به اقدامات مجلس 
یازدهم،گفت: این مجلس به خوبی به موضوع محرومیت زدایی ورود کرد. مجلس 
ردیف بودجه مشخصی برای حوزه محرومیت‌زدایی در نظر گرفت که اثر مثبت خود 
را روی پروژه‌های مهمی چون پروژه آب در مناطق محروم کشور گذاشته است. وی 
بیان کرد: مجلس یازدهم بازدیدهای میدانی را به طور دقیق و مرتب پیگیری کرد. 
رئیس و اعضای هیئت رئیسه مجلس به طور مرتب بازدیدهای میدانی را در دستور 
کار خود قرار دادند و این بازدیدهای میدانی و سفرهای استانی نمایندگان در اتخاذ 
رویکردهایی که منجر به کاهش مشکلات مردم شود، تأثیرات بسزایی داشته است.
نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس تلاش بسیار 

زیاد در حوزه تقنینی می‌کند، در حالی که مقام معظم رهبری فرمودند که مجلس باید 
شئون نظارتی خود را هم تقویت کند. ما همچنان شاهد این مسئله هستیم که برخی 
از نمایندگان تلاش مستمری برای تدوین طرح‌های مختلف دارند که مجلس باید از 
طرح محوری فاصله بگیرد و لایحه محور شود.عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسامی گفت: مجلس یازدهم نسبت به بسیاری از مجالس قبلی از جنبه 
نظارتی اقدامات قابل قبولی داشته است و کارنامه خوبی دارد. بنده معتقدم که فقط 
تورم قانون یکی از نقاط ضعف مجلس است که باید مرتفع شود.سعیدی با بیان اینکه 
در کشور فرانسه که مهد قانون است، ۲۵۰۰ عنوان قانون وجود دارد اما در کشور 
ما بیش از ۱۱ هزار عنوان قانونی داریم، اظهار داشت: امیدوارم که در دو سال آینده 
مجلس یازدهم تا حدی قانون‌گذاری را کاهش دهد و فقط در حوزه‌های بسیار مهم 

قانون وضع کند و بحث‌های نظارتی را مقدم بر قانون گذاری کند.
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